平成 27年 8月 7日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 一穂

 （コード：7593 東証、名証 1部）

問合せ先 取締役管理部長 山内 一郎

 （TEL．052－203－9500）

特別損失及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28年 3月期 第 1四半期（平成 27年 4月 1日～平成 27年 6月 30日）決算におきまして、下

記のとおり、特別損失及び繰延税金資産を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１ 特別損失の計上について

当社保有の市場価格のない有価証券のうち、実質価額が著しく下落し、回復可能性があると認められ

ないものについて、平成 28 年 3 月期第 1 四半期において投資有価証券評価損 572 百万円を特別損失に計

上いたしました。なお、当該特別損失は将来税務上の損金となるため、繰延税金資産 342 百万円を計上

し、同額を法人税等調整額に計上いたしました。

２ 今後の見通し

上記に係る連結業績に与える影響額は、親会社株主に帰属する当期純利益におきまして、差し引き 230

百万円の減益要因となりますが、本件に関して平成 28年 3月期業績予想の修正予定はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 28年 5月 8日公表分）及び前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28年 3月期）
146,000 8,100 8,000 4,700

前期連結実績

（平成 27年 3月期）
136,300 7,300 7,400 4,600